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Ważny przełom w nanochirurgii i walce z
rakiem

Naukowcy z Politechniki Montrealskiej osiągnęli sukces w zmianie materiału genetycznego komórek
rakowych używając kompletnie nowej metody transfekcji. Ten ważny przełom w nanochirurgii
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otwiera drzwi do nowych medycznych zastosowań m.in. leczenia raka.

W tej unikalnej metodzie, która została rozwinięta przez profesora Michela Meunier i jego grupę,
stosuje się laser femtosekundowy razem ze złotymi nanocząstkami. Osadzane na komórkach, ów
nanocząstki koncentrują energię lasera i umożliwiają wykonanie operacji w nanoskali
w ekstremalnie dokładny i nieinwazyjny sposób. Technika ta pozwala zmienić wyrażenie genów
w komórkach rakowych i może zostać użyta, aby spowolnić ich przemieszczanie się i zapobiec
tworzeniu się metastaz. Stanowi ona obiecującą alternatywę dla tradycyjnych metod transfekcji
komórek, takich jak lipofekcja. Eksperyment, przeprowadzony na komórkach czerniaka złośliwego
w laboratoriach w Montrealu, pokazał 70%  skuteczności wnikania w komórki, jak również trzy razy
większą wydajność transfekcji niż zabieg lipofekcji. Ponadto - w odróżnieniu od tradycyjnego zabiegu,
który niszczy fizyczną całość komórek – nowa metoda zapewnia żywotność komórek z toksycznością
mniejszą niż 1%.

Wyniki badania zostały opublikowane w prestiżowym magazynie. Ten ważny naukowy przełom może
prowadzić do rozwoju obiecujących zastosowań, wliczając nowe terapeutyczne podejścia w onkologii,
neurologii i kardiologii. Grupa profesora Meuniera pracuje we współpracy z naukowcami
z Instytutem Medycyny w McGill University Health Centre.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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